Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

муниципального образования Абинский район

П Р И К А З

от  17 октября  2008  года                                                                    №  59

п. Ахтырский

О создании школьного спортивно  клуба «Надежда»

В соответствии с приказом управления образования администрации МО

Абинский район   от 24.03.2007 г. № 353 , с целью активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, привлечения обучающихся к систематическим

занятиям физической культуры и спортом                          п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть школьный спортивный клуб «Надежда» (далее –ШСК) с

нового 2008-2009 учебного года.

2. Назначить руководителем ШСК  учителя физической культуры

МБОУ СОШ № 5  Ульянова Александра Михайловича.

3. Утвердить и ввести в действие  Положение о школьном спортивном

клубе  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 5 муниципального образования Абинский район

(приложение 1).

4. Утвердить на 2008-2009 учебный  год:

- план работы ШСК (приложение 2);

-  календарь спортивно-массовых мероприятий (приложение 3);

- расписание и план работы секций, входящих в ШСК (приложение 4);

- инструкции по ОТ и ТБ  для учащихся и педагогов ШСК (приложения 5, 6).

5. Ульянову Александру Михайловичу:

       5.1.    провести в срок до 20.10.2008 годв:

- общее собрание членов ШСК «Тонус» с выбором Совета ШСК;

- информационно-разъяснительную работу среди педагогов, учащихся,

родительской общественности по вопросу деятельности ШСК;

5.2. оформить в срок до 20.10.2008 г.

- нормативно-правовые документы и методические рекомендации по работе

ШСК;

 - стенд;

 - отчетную документацию ШСК.

         5.3. руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном

спортивном клубе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 и законодательными

документами в сфере образования и физического воспитания.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                    О.А.Зыкова